
 

Приказ  

№ 193 

От 18 сентября 2024 года 

«О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников 

в Высокогорском муниципальном районе РТ в 2024/2025 учебном году» 

 

      В целях организации проведения школьного  этапа и республиканской олимпиад 

школьников в Высокогорском  муниципальном районе РТ в 2024/2025 учебном году,  на 

основании приказа МКУ «Отдел образования исполнительного комитета Высокогорского  

муниципального района РТ» № 414  от  16.09. 2024 г., «О проведении школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в  Республики Татарстан  в 

2024/2025 учебном году» 

 

приказываю: 

1. Провести школьный этап всероссийской и республиканской  олимпиад 

школьников в 2024 -2025 учебном году. 

2.   Утвердить прилагаемые: 

порядок проведения школьного этапа  всероссийской и республиканской  олимпиад 

школьников в 2024 -2025 учебном году; 

график проведения и состав участников школьного этапа  всероссийской и 

республиканской  олимпиад школьников в 2024 -2025 учебном году; 

график отправки заданий  школьного этапа  всероссийской и республиканской  

олимпиад школьников и ключей к ним  в 2024 -2025 учебном году; 

инструкцию специалиста -  куратора, ответственного за организацию  муниципальных 

образованиях Республики Татарстан порядок  проведения школьного этапа  

всероссийской и республиканской  олимпиад школьников в 2024 -2025 учебном году; 

согласие на использование  и обработку персональных данных участника школьного 

всероссийской и республиканской  олимпиад школьников в 2024 -2025учебном году; 

форму статистической отчетности по результатам проведения школьного этапа  

всероссийской и республиканской  олимпиад школьников в 2024 -2025 учебном году; 

 

3.  Назначить ответственным  за обеспечение учителей – предметников заданиями 

школьного этапа всероссийской и республиканской  олимпиад школьников , 

выбравшие проведение школьного этапа олимпиад по единым заданиям ЗДУР 

Хидиятову А.Н. 

4.  Зам. директора по УР  Хидиятовой  А.Н. назначить ответственными учителей – 

предметников за организацию проведения школьного этапа  всероссийской и 

республиканской  олимпиад школьников. 

5. В срок не позднее 21 сентября 2024 года разработать и утвердить приказы о  

проведение  школьного этапа  Всероссийской и Республиканской  олимпиад 

школьников в 2024 -2025 учебном году, разместить их  на официальных сайтах 

“ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ 

ДӨБЪЯЗ УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ  

МӘКТӘБЕ” ГОМУМИ БЕЛЕМ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ “ДУБЪЯЗСКАЯ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РТ” 



общеобразовательных  учреждений в информационно – телекоммуникационной 

сети” Интернет” 

6. Организовать проведени школьного этапа всероссийской и республиканской  

олимпиад школьников  по математике, физике,химии, биологии, экологии, 

астрономии,, информатике,геонрафии, экономике, обществознанию, технологии 

Истории, иностранным языкам( английскому) , праву , русскому языку, литературе, 

основам безопасности и защиты Родины (ОБЗР), физической культуре, 

искусству(МХК)  согласно  прилагаемому графику. 

7. Организовать проведение школьного этапа всероссийской и республиканской  

олимпиад школьников по русскому языку и русской литературе для учащихся 

школ с родным  языком обучения, родным( чувашскому, удмуртскому, 

марийскому,мордавскому) языкам и литературе, родному языку( татарский) и 

родной ( татарская) литературе для усащихся  школ с родным языком обучения, 

родному ( татарский ) родной ( татарская) литературе для усащихся  школ с 

русским языком обучения, восточным ( арабскому и  турецкому) языкам, геологии, 

истории, Татарстана и татарского народа. 

8.  Обеспечить соблюдение строгой конфеденциальности при получении и 

тиражировании комплектов заданий школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 

 

       

     

        

 

 

 

 

С приказом ознакомлена:   

                                             

Хидиятова А.Н



 


